3）无形资产较期初增加45.42%，主要系报告期内芜湖世特瑞纳入合并报表范围合并增加的无形资产所致；

4）其他非流动资产较期初增加50.93%，主要系报告期内预付固定资产购买款增加所致；

5）预收款项较期初增加65.31%，主要系零星客户销售订单增加所致，而与该等客户主要采取先收款后发货的结算方式；

6）应交税费较期初减少167.75%，主要系报告期内进项税额大于销项税额所致；

7）递延所得税负债较期初增加519.95%，主要系报告期内通过非同一控制下企业合并方式取得芜湖世特瑞，非同一控制下

企业合并公允价值调整所致；

8）少数股东权益较期初增加93.50%，主要系报告期内芜湖世特瑞纳入合并报表范围合并增加的少数股东权益。

2、、、、合并利润表项目的重大变动说明合并利润表项目的重大变动说明合并利润表项目的重大变动说明合并利润表项目的重大变动说明

1）销售费用较上年同期增加34.12%，主要系运输及仓储成本及三包费用增加所致；

2）管理费用较上年同期增加31.12%，主要系研发支出及办公费用增加所致；

3）财务费用较上年同期增加34.09%，主要系为扩大生产经营规模增加了银行借款所致；

4）资产减值损失较上年同期增加94.60%，主要系报告期内转回的坏账准备较上年同期减少所致；

5）投资收益较上年同期增加877.30%，主要系报告期内通过非同一控制下企业合并方式取得芜湖世特瑞，对于购买日之前

持有的芜湖世特瑞的股权，按照该股权在购买日的公允价值进行重新计量，确认有关投资收益所致；

6）营业外支出较上年同期增加154.39%，主要系报告期内与企业生产经营活动无直接关系的支出增加所致。

3、、、、合并现金流量表项目的重大变动说明合并现金流量表项目的重大变动说明合并现金流量表项目的重大变动说明合并现金流量表项目的重大变动说明

1）经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加92.61%，主要系报告期内销售回款较及时所致；

2）投资活动现金流入较上年同期增加388.91%，主要系银行理财产品到期赎回所致；

3）筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少213.65%，主要系报告期内银行借款较上年同期增加较少，然而到期还款

较上年同期增加较多所致。

二二二二、、、、公司或持股公司或持股公司或持股公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

首次公开发行或再融资

时所作承诺
本公司及世

宝控股

本公司将在本次公开发行 A 股股

票并上市后六个月内，完成对长

春世立 90%股权的收购
2012 年 05 月 17 日

本公司 A 股于深

交所开始上市及

买卖六个月内
已完成

承诺是否及时履行 是

三三三三、、、、对对对对 2013 年度经营业绩的预计年度经营业绩的预计年度经营业绩的预计年度经营业绩的预计

2013 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%） -50% 至 -30%

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元） 3,606.36 至 5,048.90

2012 年度归属于上市公司股东的净利润（万元） 7,212.72

业绩变动的原因说明 产品售价下降使得毛利下降，以及公司生产经营规模扩大使得

浙江世宝股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

6

各项开支增加

浙江世宝股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

7

第四节第四节第四节第四节 财务报表财务报表财务报表财务报表

一一一一、、、、财务报表财务报表财务报表财务报表

1、、、、合并资产负债表合并资产负债表合并资产负债表合并资产负债表

编制单位：浙江世宝股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 45,391,785.84 78,543,676.91

  应收票据 133,885,550.74 117,298,613.04

  应收账款 300,842,274.41 285,788,006.40

  预付款项 13,516,886.28 7,492,521.04

  其他应收款 7,854,952.75 8,858,237.88

  存货 171,544,616.62 136,467,615.08

   可供出售金融资产 - 4,000,000.00

  其他流动资产 929,325.47 1,224,181.63

流动资产合计 673,965,392.11 639,672,851.98

非流动资产：

  长期股权投资 10,467,600.00 9,376,207.19

  固定资产 387,238,450.96 352,252,860.50

  在建工程 102,624,246.45 92,861,833.52

  无形资产 102,200,931.83 70,278,922.57

  商誉 4,694,482.34 -

  长期待摊费用 682,208.94 -

  递延所得税资产 3,748,745.40 3,540,202.68

  其他非流动资产 21,514,976.85 14,255,150.05

非流动资产合计 633,171,642.77 542,565,176.51

资产总计 1,307,137,034.88 1,182,238,028.49

流动负债：

  短期借款 227,350,000.00 191,500,000.00

  应付票据 20,711,400.00 19,849,353.45

  应付账款 210,671,170.47 163,609,486.56

  预收款项 3,769,593.96 2,280,342.43

  应付职工薪酬 5,014,090.85 4,214,108.09

  应交税费 -6,884,594.58 -2,571,272.18

  应付利息 1,581,649.55 1,497,183.50

  其他应付款 903,809.73 831,632.70

  一年内到期的非流动负债 13,790,400.00 13,790,400.00

  其他流动负债 8,648,401.86 8,290,557.10

流动负债合计 485,555,921.84 403,291,791.65

非流动负债：

  长期借款 15,630,000.00 15,630,000.00

浙江世宝股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

8

  递延所得税负债 9,336,148.17 1,505,958.33

  其他非流动负债 25,664,697.93 27,984,418.23

非流动负债合计 50,630,846.10 45,120,376.56

负债合计 536,186,767.94 448,412,168.21

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 277,657,855.00 277,657,855.00

  资本公积 42,299,204.72 42,299,204.72

  盈余公积 110,439,907.72 107,210,809.82

  未分配利润 307,882,875.92 289,773,896.98

归属于母公司所有者权益合计 738,279,843.36 716,941,766.52

  少数股东权益 32,670,423.58 16,884,093.76

所有者权益（或股东权益）合计 770,950,266.94 733,825,860.28

负债和所有者权益（或股东权益）总计 1,307,137,034.88 1,182,238,028.49

法定代表人：张世权   主管会计工作负责人：张兰君   会计机构负责人：李根妹

浙江世宝股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

9

2、、、、母公司资产负债表母公司资产负债表母公司资产负债表母公司资产负债表

编制单位：浙江世宝股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 13,618,415.12 31,336,987.85

  应收票据 630,000.00 450,000.00

  应收账款 32,984,970.17 19,391,554.80

  预付款项 4,027,898.60 82,651.65

  应收股利 - 35,000,000.00

  其他应收款 212,124,456.36 231,416,409.98

  存货 5,895,517.29 5,104,897.35

  其他流动资产 18,760.68 31,357.50

流动资产合计 269,300,018.22 322,813,859.13

非流动资产：

  长期股权投资 187,612,783.20 137,376,207.19

  固定资产 7,719,043.03 7,776,892.79

  无形资产 5,496,091.06 5,441,067.04

  递延所得税资产 73,244.74 96,920.48

  其他非流动资产 5,600,000.00 5,600,000.00

非流动资产合计 206,501,162.03 156,291,087.50

资产总计 475,801,180.25 479,104,946.63

流动负债：

  短期借款 85,000,000.00 65,000,000.00

  应付账款 5,886,798.98 6,109,290.83

  预收款项 78,456.39 48,000.00

  应付职工薪酬 635,227.66 742,040.71

  应交税费 162,009.69 836,516.28

  应付利息 164,168.42 127,840.49

  其他应付款 177,343.08 121,177.08

  其他流动负债 600,000.00 1,000,000.00

流动负债合计 92,704,004.22 73,984,865.39

负债合计 92,704,004.22 73,984,865.39

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 277,657,855.00 277,657,855.00

  资本公积 41,590,963.68 41,590,963.68

  盈余公积 55,816,102.79 55,797,130.47

  未分配利润 8,032,254.56 30,074,132.09

所有者权益（或股东权益）合计 383,097,176.03 405,120,081.24

负债和所有者权益（或股东权益）总计 475,801,180.25 479,104,946.63

法定代表人：张世权   主管会计工作负责人：张兰君   会计机构负责人：李根妹

浙江世宝股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

10

3、、、、合并本报告期利润表合并本报告期利润表合并本报告期利润表合并本报告期利润表

编制单位：浙江世宝股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业总收入 173,130,110.76 128,355,785.61

  其中：营业收入 173,130,110.76 128,355,785.61

二、营业总成本 166,022,924.85 118,484,172.74

  其中：营业成本 128,010,203.39 93,417,856.32

   营业税金及附加 641,026.83 478,558.64

   销售费用 12,848,484.43 7,503,581.29

   管理费用 21,124,104.73 14,415,633.42

   财务费用 3,493,808.41 2,668,543.07

   资产减值损失 -94,702.94 -

  加 ：投资收益（损失以“－”号填列） - -790,301.81

   其中：对联营企业和合营企业的投资收益 - -790,301.81

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 7,107,185.91 9,081,311.06

  加  ：营业外收入 2,298,409.45 811,509.19

  减  ：营业外支出 228,699.75 353,537.04

   其中：非流动资产处置损失 74,842.25 125,092.06

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 9,176,895.61 9,539,283.21

  减：所得税费用 1,544,519.98 -2,407,894.46

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 7,632,375.63 11,947,177.67

  归属于母公司所有者的净利润 8,704,836.88 12,850,858.70

  少数股东损益 -1,072,461.25 -903,681.03

六、每股收益： -- --

  （一）基本每股收益 0.031 0.049

  （二）稀释每股收益 0.031 0.049

七、综合收益总额 7,632,375.63 11,947,177.67

  归属于母公司所有者的综合收益总额 8,704,836.88 12,850,858.70

  归属于少数股东的综合收益总额 -1,072,461.25 -903,681.03

法定代表人：张世权   主管会计工作负责人：张兰君   会计机构负责人：李根妹

浙江世宝股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

11

4、、、、母公司本报告期利润表母公司本报告期利润表母公司本报告期利润表母公司本报告期利润表

编制单位：浙江世宝股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业收入 8,834,147.29 5,884,667.71

  减：营业成本 6,682,792.75 4,522,935.01

   营业税金及附加 54,437.39 33,065.87

   销售费用 85,542.30 129,797.17

   管理费用 1,466,408.77 1,342,906.95

   财务费用 1,084,646.78 823,436.30

   资产减值损失 -94,702.94 -

  加：投资收益（损失以“－”号填列） - -914,622.75

   其中：对联营企业和合营企业的投资收益 - -914,622.75

二、营业利润（亏损以“－”号填列） -444,977.76 -1,882,096.34

  加：营业外收入 1,080.00 -

  减：营业外支出 300.00 27,499.25

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） -444,197.76 -1,909,595.59

  减：所得税费用 -112,519.86 -245,412.54

四、净利润（净亏损以“－”号填列） -331,677.90 -1,664,183.05

五、每股收益： -- --

  （一）基本每股收益 -0.001 -0.006

  （二）稀释每股收益 -0.001 -0.006

六、综合收益总额 -331,677.90 -1,664,183.05

法定代表人：张世权   主管会计工作负责人：张兰君   会计机构负责人：李根妹

浙江世宝股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

12

5、、、、合并年初到报告期末利润表合并年初到报告期末利润表合并年初到报告期末利润表合并年初到报告期末利润表

编制单位：浙江世宝股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业总收入 486,879,951.13 440,010,564.92

  其中：营业收入 486,879,951.13 440,010,564.92

二、营业总成本 453,461,435.00 374,275,186.89

  其中：营业成本 356,237,882.41 301,575,619.83

   营业税金及附加 2,505,016.60 2,819,376.13

   销售费用 31,300,752.62 23,337,456.29

   管理费用 54,944,227.59 41,905,069.35

   财务费用 8,568,258.72 6,390,003.68

   资产减值损失 -94,702.94 -1,752,338.39

  加  ：投资收益（损失以“－”号填列） 10,654,133.80 -1,370,656.95

   其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -438,462.92 -1,370,656.95

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 44,072,649.93 64,364,721.08

  加  ：营业外收入 4,312,064.32 3,950,921.97

  减  ：营业外支出 1,572,032.91 617,960.86

   其中：非流动资产处置损失 79,406.06 130,308.26

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 46,812,681.34 67,697,682.19